ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественной палаты муниципального образования
 «Сельское поселение Эльбрус»

[bookmark: _GoBack]«_19__» ___февраля____ 2019г.							с.Эльбрус

Присутствовали:

1. Соттаев Х.Ю.				председатель Общественной палаты

Члены Общественной палаты:
Гулиев Хасан Якубович			пенсионер
Балаев Борис Жабраилович		пенсионер (по согласованию)
Байдаев Хизир Камилович			временно не работает
Беккаев Хусеин Назирович			работник ОАО «Курорт-Эльбрус»
Джаппуева Лариса Добашевна		инспектор по кадрам пансионата «Иткол» (по 							согласованию)
Джаппуев Руслан Жамалович		оперативный дежурный ЭПВСО
Курданов Юсуф Сагитович			предприниматель
Непеев Исмаил Мухажирович		охранник ООО «ККД «Чегет» (по согласованию)
Ризаева Мадина Борисовна		заведующая МОУ «СОШ» ДО с.Эльбрус (по 							согласованию)
Соттаев Ахия Исмаилович			зам.директора УСБ «Джантуган»
Хаджиев Магомед Исрафилович		оператор котельной ЭУНК (по согласованию)
Хаджиев Омар Далхатович			юрисконсульт БНО ИЯИ РАН
Эльмезов Абдулхалим Мукаевич		президент ФАССТ  КБР

Отсутствовали:
Гежаев М.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание  членов  Общественной палаты сельского поселения Эльбрус .
2. Избрание заместителя и секретаря Общественной палаты сельского поселения Эльбрус .
3. Образование комиссий и избрание председателей и членов комиссий.
4. Состав Общественного  совета.

1. Избрание новых членов Общественной палаты сельского поселения Эльбрус.

Слушали:  Соттаев Х.Ю. – председатель Общественной палаты МО – предложил избрать членами Общественной палаты МО с.п.Эльбрус следующих лиц:
Джаппуеву Ларису Добашевну	 – инспектор по кадрам пансионата «Иткол»;
Ризаеву Мадину Борисовну	- заведующая МОУ СОШ «ДО» с.Эльбрус;
Балаева Бориса Жабраиловича	- пенсионер;
Непеева Исмаила Мухажировича	- охранник ООО «ККД «Чегет»;
Хаджиева Магомеда Исрафиловича – оператор котельной ЭУНК.

Решили: Информацию докладчика принять к сведению. Путем открытого голосования простым большинством голосов избрать  членами  Общественной палаты сельского поселения Эльбрус предложенных лиц.

Голосовали:

ЗА – «14» человек;
ПРОТИВ – «0» человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

2. Избрание заместителя председателя и секретаря Общественной палаты сельского поселения Эльбрус.

Слушали: Соттаев Х.Ю. – председатель Общественной палаты МО - об избрании заместителя председателя и секретаря Общественной палаты сельского поселения Эльбрус.

Решили:  Информацию докладчика принять к сведению. Путем открытого голосования простым большинством голосов избрать заместителем председателя – Гулиева Хасана Якубовича; секретарем -  Джаппуеву Ларису Добашевну.

Голосовали:

ЗА – «14» человек;
ПРОТИВ – «0» человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

3. Создание комиссий и избрание председателей и членов комиссий.

Слушали: Соттаев Х.Ю. – председатель Общественной палаты МО - об образовании комиссий и избрании председателей комиссий.

Решили: Образовать при Общественной палате 4 (четыре) комиссии:
- комиссия по вопросам здравоохранения, образования и науки, спорту и молодежной политике;
- комиссия по лесному контролю;
- комиссия по архитектуре и благоустройству;
- комиссия по ЧС.

Путем открытого голосования большинством голосов избрать председателями и членами комиссий:
- Байдаев Х.К. – председатель комиссии по вопросам здравоохранения, образования и науки, спорту и молодежной политике;
- Непеев И.М. – член комиссии;
- Хаджиев М.И. – член комиссии.
- Соттаев А.И. – председатель комиссии по лесному контролю;
- Хаджиев О.Д. – член комиссии;
- Беккаев Х.Н. – член комиссии.
- Балаев Б.Ж. – председатель комиссии по архитектуре и благоустройству;
- Ризаева М.Б. – член комиссии;
- Гулиев Х.Я. – член комиссии;
- Эльмезов А.М. – председатель комиссии по ЧС;
- Джаппуева Л.Д. – член комиссии;
- Курданов Ю.С. – член комиссии;
- Джаппуев Р.Ж. – член комиссии.

Голосовали:

ЗА – «14» человек;
ПРОТИВ – «0» человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

4. Состав Общественного совета.

Слушали: Джаппуева Л.Д. – секретарь Общественной палаты МО  - о необходимости избрания Общественного совета МО. По Положению об Общественной палате в состав Общественного Совета входят председатель и заместитель председателя ОП, а также председатели комиссий.

Решили: Путем открытого голосования большинством голосов избрать Общественный Совет в следующем составе:
Соттаев Х.Ю. – председатель;
Гулиев Х.Я. – зам.председателя;
Председатели комиссий:
Балаев Б.Ж.
Байдаев Х.К.
Соттаев А.И.
Эльмезов А.М.

Голосовали:

ЗА – «14» человек;
ПРОТИВ – «0» человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

Председатель Общественной палаты
сельского поселения Эльбрус					Х.Ю.Соттаев

Секретарь Общественной палаты
сельского поселения Эльбрус					Л.Д.Джаппуева